UNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO NORTE - UVERN

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2026 DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 030/2025

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2026
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 030/2025 - DISPENSA Nº
027/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025

PROMITENTE  CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
JUCURUTU,  inscrita  no  CNPJ  nº  10.873.453/0001-86;
PROMITENTE CONTRATADA:  VRG ENGENHARIA  E  SERVICOS
LTDA,  com  inscrição  no  CNPJ/MF  sob  nº  54.880.898/0001-69;
OBJETO: O presente termo tem por finalidade a inclusão de dotação
orçamentária para o empenho das despesas relativas ao Contrato
Administrativo n° 030/2025, tendo como objeto “Contratação direta
de empresa especializada em construção civil para a execução da
obra de reforma do plenário da Câmara Municipal de Jucurutu/RN”,
de  acordo  com  a  Lei  Orçamentária  Anual;  MODALIDADE
LICITATÓRIA:  Dispensa;  Dotação  Orçamentária:  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:  001.001  –  Câmara  Municipal;  AÇÃO:  2.1  –
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações e/ou 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE: 15000000 - Recursos
não vinculados de impostos; VIGÊNCIA: a data de sua subscrição;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 136, inciso IV, da Lei Federal n°
14.133, de 01 de abril de 2021.

Jucurutu/RN, 05 de março de 2026.

Publicado por: admin câmara de Jucurutu
Código Identificador: 68472861

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio
Grande do Norte, no dia 06/03/2026. EDIÇÃO 217. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: http://diariooficial.uvern.com.br